
МКОУ – Ордынская  средняя  общеобразовательная  школа  № 3 

 

 

ПРИКАЗ 

от   18.05.2016 г.                                                                №   83 

 

«Об  организации  лагеря  дневного  пребывания 

на  базе  Ордынской  средней  школы  № 3» 

  На  основании  постановления  Главы   Ордынского  района  Новосибирской  

области   от   19.02.2016 года  №  128 «Об  организации  отдыха,  

оздоровления  и  занятости  детей  на  территории  Ордынского  района  

Новосибирской  области»,  в целях    организации  отдыха,  оздоровления  и  

занятости  детей  и  подростков  летом  2016  года,  приказываю: 

1. Открыть  на  базе  МКОУ – Ордынской  средней  общеобразовательной  

школы  № 3  лагерь  дневного  пребывания  для  обучающихся  7– 15-

летнего  возраста  с  06.06.2016  по  28.06.2016 г.  продолжительностью  

18  рабочих  дней. 

2. Утвердить  для  ЛДП  следующий  режим  работы: 

Шестидневная  рабочая  неделя. 

Дневное  время  работы  с  9.00  до  15.00 

3. Назначить  начальником  ЛДП  Шабатько Н.Н.,  педагога-организатора. 

4. Назначить  ответственной  за  организацию  ЛДП,  разработку  

программы  работы  ЛДП,  составление  и  сдачу  отчѐтов  в  

управление  образования  администрации  Ордынского  района  и  в  

отдел  организации  социального  обслуживания  населения  

администрации  Ордынского  района  согласно  должностной  

инструкции  № 1  Шабатько Н.Н.,  начальника  ЛДП. 

5. Назначить  воспитателями  ЛДП  следующих  педагогических  

работников: 

 Вакулину А.В., воспитателя  ГКП 

 Ерыщенко Н.Н.,  учителя  начальных классов 

 Севрюк Н.А., учителя старших  классов  

 Лучко Е.А.,  учителя  старших  классов 

 Трушину  О.Т., учителя  начальных классов 

 Бегезу Н.А.,  учителя  старших  классов 

 Лучко В.А., учителя  старших классов 

 Липатову Ю.А., ст. вожатую, педагога-психолога 

 Костюченко Н.М.,  учителя  старших классов 

 Кауфман  О.А., учителя  начальных классов 

 Почтарѐву  Т.А., воспитателя  ГКП 

 Семенихина  В.В.,  учителя  физкультуры 

 Липатову Ю.А.,  педагога-психолога 



6. Ответственность  за  жизнь  и  здоровье  детей,  проведение  основных  

мероприятий  согласно  должностной  инструкции  № 2  несут  

воспитатели. 

7. Режим  работы  воспитателей  регламентируется  учебной  нагрузкой  

на  30.05.2016г.  и  графиком  работы.  За  переработанное  время  

воспитателям  предоставить  дополнительные  отгулы. 

8. Ответственным  за  проведение  спортивных  мероприятий  назначить  

учителя  физической  культуры  Семенихина В.В.  в  соответствии  с  

должностной  инструкцией  № 3. 

9. Утвердить  список  детей 7 – 15  лет  в  количестве  ___   человек. 

10. Утвердить  недельное  меню  и  набор  продуктов  для  организации  

питания  детей  из  расчѐта  110 рублей  на  одного  ребѐнка  в  день. 

11. Организовать  двухразовое  горячее  питание  в  школьной  столовой. 

11.1 Возложить  ответственность  за  технику  безопасности, 

пожарную  безопасность  на пищеблоке  на  Косенко  Ю.М., 

директора  ОУ,  Старцеву  В.Л.,  повара; 

11.2 ответственность за организацию питания возлагаю на себя; 

11.3 ответственность  за  оформление  документации  по организации 

питания  в  ЛДП  возложить  на  Шабатько Н.Н.,  начальника  

ЛДП. 
 

12. Преподавателю – организатору  ОБЖ  Лучко В.А.  провести  с  

работниками  ЛДП  и  детьми  инструктаж  по  правилам  техники  

безопасности  при  организации  и  проведении  работ  по  

благоустройству,  правилам  дорожного  движения,  в  лесу,  

общественных  местах,  по  правилам  противопожарной  безопасности  

и  антитеррористической  защищѐнности,  правилам  поведения  на  

воде;  запланировать  и  провести  тренировочную  эвакуацию  на  

случай  возникновения  ЧС. 

13. Работникам  ЛДП  неукоснительно  соблюдать  ПТБ  и  ОТ  в  период  

организации  проведения  мероприятий  с  детьми. 

14. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой. 

 

 

 

 

Директор  школы _____________ Ю.М. Косенко 


